


Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

OCHUTNÁVKA VÍN 
LAHOFER POKAŽDÉ JINAK
17. 1. 2025, 19.00–21.00 HODIN

Degustace vín s drobným občerstvením
Vstupné: 490 Kč / osoba
VSTUPENKY JE NUTNÉ ZAKOUPIT PŘEDEM.
JSOU NEVRATNÉ.

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

Při poptávce zadejte kód AKCE202
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie v lokalitě.
Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 
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Vážení spoluobčané, 
 
rád bych se s Vámi podělil       
o velikou radost, kterou pociťuji. 
 
Město Rychnov nad Kněžnou 
počínaje 1. lednem 2025 
nemá vůči finančním institu-
cím žádný dluh. 
 
Podařilo se to, o čem jsem snil   
od počátku svého působení na 
radnici, tedy od listopadu 2010. 
 
Přeji Vám všem klidné a poho-
dové vánoční svátky a přede-
vším hodně zdraví, štěstí, 
spokojenosti a životní pohody      
v novém roce 2025. 

Jan Skořepa 

Ve srovnání s ostatními obcemi s 
rozšířenou působností si Rychnov 
nad Kněžnou vysloužil nejlepší 
hodnocení v kraji kvůli nízké 
nezaměstnanosti (2,13 %) nebo 
vysokému počtu nabídek práce. 
 
Důležitou roli sehrál také přírůstek 
obyvatel, kterých celkově přibylo 
264, z čehož bylo 100 mladých lidí 
(nejvíce v kraji). Jen 4 % obyvatel 
Rychnova je v exekuci (tj. o 1,5 % 
méně, než je medián ČR) a jen 37 lidí 
na 1000 obyvatel pobírá dávky na 
živobytí. 
 
Přední příčky celkového žebříčku zůstaly ve 
srovnání s předchozím rokem beze změny. První 
místo obsadily Říčany, hned za nimi je Praha. Třetí 
příčka patří Hustopečím, které si vyměnily pozici s 
tentokrát čtvrtým Brandýsem nad Labem-Starou 
Boleslaví. 
Absolutním skokanem se stal Kostelec nad Orlicí, 
který poskočil o 76 míst. Následovala Česká 

Třebová (+ 68 pozic) a Vimperk (+ 55 
pozic). Kostelci v posunu vzhůru 
pomohla lepší dostupnost kapacity 
mateřských školek a stejně jako u top 
měst přistěhování mladých lidí. 
Opačným směrem se tentokrát 
vydaly Vodňany (- 98 míst) a 
Humpolec (- 79 míst). O 73 příček si 
pohoršily Karlovy vary a o 62 Bystřice 
nad Pernštejnem. 
Hlavním důvodem horšího umístění 
je u těchto obcí odliv mladých lidí, 
který samozřejmě negativně 
ovlivňuje i celkový počet obyvatel. 

Kromě zmíněných měst se to týká především 
Moravskoslezského a Ústeckého kraje. Razantně 
poklesl počet obyvatel v Karviné, Českém Těšíně, 
Rýmařově a v Bruntále, na Ústecku se to týká 
Litvínova, Děčína či Varnsdorfu. 
 
Kompletní výsledky jsou k dispozici na webu 
https://www.obcevdatech.cz/. 
Kvalita života je měřena pomocí indexů, které mají 
vliv na spokojený a šťastný život člověka.            TZ

Rychnov nad Kněžnou ovládl žebříček 
kvality života v Královéhradeckém kraji
První na Královéhradecku, 12. místo v celém Česku. Rychnov nad Kněžnou se stal městem   
s nejvyšší kvalitou života v Královéhradeckém kraji. Vyplývá to z již sedmého ročníku Indexu 
kvality života, který sestavuje společnost Obce v datech.

Zpráva o stavu Unie 2024

Podstatnou zprávou pro všechny obyvatele 
města je, alespoň si to myslím, že město 
Rychnov nad Kněžnou se do nového roku 
2025 probudí v situaci, kdy nebude mít 
jakýkoli finanční dluh. Tato situace nastává 
po mnoha a mnoha letech, zřejmě i několika 
desetiletích. 
 
Nezjišťoval jsem nijak hluboko historii dluhů, 
které mělo město vůči bankám. Jenom do 
roku 2002. A v tomto roce byly dluhy vyšší než 
90,0 milionů Kč. Postupně narostly téměř         
k 150,0 milionům Kč, když na konci roku 

2010 byly ve výši 137,9 milionů Kč. 
 
Původní termín splacení úvěrů byl rok 2027. 
Podařilo se tedy po 14 letech dojít do nuly. 
Téměř o 3 roky dříve. 
 
DAŇ Z NEMOVITOSTÍ 
 
Díky „konsolidačnímu balíčku“, připravenému 
vládou České republiky, byla daň z 
nemovitostí od roku 2024 na území celé 
České republiky, tedy i v Rychnově nad 
Kněžnou, navýšena. 

rok 2024 pomalu, ale jistě spěje ke svému konci. Můžeme tedy pohlédnout 
zpět, jaký ten rok 2024 vlastně byl. Co se povedlo a co ne tak úplně. A jak se 
městu Rychnov nad Kněžnou dařilo v právě končícím roce? 

Index 
kvality 
života

2024

Hrozilo, pokud město nic neudělá, že od roku 
2025 daň z nemovitostí dále vzroste.  
 
Proto zastupitelstvo města na svém zasedání 
dne 24. června 2024 schválilo Obecně 
závaznou vyhlášku o stanovení místního 
koeficientu pro výpočet daně z nemovitých 
věcí s účinností od 1. ledna 2025. Ta 
ponechává celkový příjem města z daně z ne-
movitostí prakticky na stejné úrovni, jako 
tomu bylo v roce 2024.  
 
Co se týká rozvrstvení dle jednotlivých druhů 
nemovitostí, vlastníci bytových jednotek a 
rodinných domů by měli hradit méně, 
vlastníci objektů sloužících k podnikání pak 
více.                                 (pokračování na straně 4) 
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vy-
zvednout v informačním cen-
tru na rychnovském náměstí 
nebo v městské knihovně.   
Reklamace a otázky ohledně 
distribuce zpravodaje vyřizuje 
pan MARTIN NOVOTNÝ,  
tel.: 730 140 116,  
e-mailová adresa:  
distribuce.novotny@seznam.cz  

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

ÚNOR 
Uzávěrka je v pondělí 20. 1. do 
12 hod. Číslo vyjde 1. února.

Zpráva o stavu Unie 2024
 (pokračování ze strany 3) 
 
SBERBANK 
 
Kauza likvidace banky SBERBANK 
po novém roce 2024 nabrala 
správný směr a městu byly 
vráceny všechny finanční pro-
středky, které v bance „zamrzly“    
a ještě pár set tisíc korun navíc, 
díky uznaným sankčním úrokům. 
 
ROZPOČET MĚSTA 
 
Rozpočet města Rychnov nad 
Kněžnou pro rok 2025 byl na 
zasedání Zastupitelstva města 
dne 9. prosince 2024 schválen 
jako schodkový. Daňové příjmy 
však pouze odhadujeme, neboť 
díky „konsolidačnímu balíčku“ se 
od 1. ledna 2025 opět snižují 
daňové příjmy měst a obcí. 
Naopak rozpočet města pro rok 
2024, který byl původně schvále-
ný jako schodkový bude s vyso-
kou pravděpodobností opět pře-

bytkový. Téměř rovným dílem se 
o to „postarají“ vyšší daňové 
příjmy, než původní návrh roz-
počtu očekával, a akce, které 
nebylo možné stavebně dokončit 
v roce 2024.  
Náklady na nedokončené stave-
bní akce pak „přecházejí“ do 
rozpočtu roku 2025 a přispívají 
tak k jeho předpokládanému 
schodku. 
Na tomto místě bych rád podě-
koval všem zastupitelům 
města, jejichž hlasy na výše 
zmíněném zasedání Zastupitel-
stva města přispěly k tomu,       
že Rychnov nad Kněžnou má od 
1. ledna 2025 svůj „finanční 
jízdní řád“.  
 
ENERGIE 
 
Pro rok 2025 město opět 
nakoupilo elektrickou energii na 
energetické burze tak, jako v 
předchozích letech. Dosáhli jsme 
poměrně slušného výsledku, ne-
boť se podařilo nakoupit silovou 
část dodávky v ceně průměrně 
cca 2.300 Kč/MWh bez DPH.  
 
Od počátku roku 2021 provozuje 
městské vodovodní a kanalizační 
sítě dceřiná společnost města 
Vodovody a kanalizace Rych-
nov nad Kněžnou, s.r.o.  
 
Počínaje rokem 2011 do konce 
roku 2024 bylo na vodovodní a 
kanalizační síti proinvestováno 
téměř 345 milionů Kč včetně 
daně z přidané hodnoty.  
Investice do vodovodního a 
kanalizačního potrubí není na 
povrchu nijak vidět. Pokud se ale 
stav vodárenské infrastruktury 
zanedbá, v čase se projeví řada 
problémů a havárií, které ve svém 
důsledku budou znamenat 

nemalé výdaje. Proto město 
počítá i v příštích letech s dalšími 
investicemi na obnovu jak vodo-
vodní, tak kanalizační sítě. 
 
I když investice města do vodo-
vodní a kanalizační infrastruktury 
nejsou malé, je to pouze jeden díl 
mozaiky, ze které se skládá kal-
kulace ceny vodného a stočného 
pro každý rok. Těmi dalšími díly 
mozaiky jsou neustále se zvyšující 
náklady na vstupy, bez kterých 
není možné tuto infrastrukturu 
provozovat. 
 
V roce 2024 byla cena vodného a 
stočného celkem 86,40 Kč/m3 
včetně DPH.  
Pro rok 2025 je vypočítána a také 
schválena cena vodného a 
stočného ve výši 91,02 Kč/m3 
včetně DPH. Nárůst ceny je tedy 
4,62 Kč/m3 včetně DPH.  
Byť v Rychnově nad Kněžnou od 
počátku roku 2025 dochází k 
nárůstu ceny vodného a stočné-
ho, což není nikdy populární zprá-
va, stále tato cena patří k těm 
nejnižším v celé republice. 
Cena tepelné energie v Rych-
nově nad Kněžnou pro rok 2025 
zůstává na stejné úrovni, jako 
tomu bylo v roce 2024, tedy 830 
Kč/GJ bez DPH. S DPH je pak 
cena ve výši 929,60 Kč/GJ.  
 
ODPADY 
 
Ve zprávách o hospodaření města 
Rychnov nad Kněžnou v minulých 
letech jsem Vás seznamoval i se 
stavem sběru a likvidace směsné-
ho komunálního odpadu i vytří-
děných odpadů. Nechci již roze-
bírat ustanovení Zákona o odpa-
dech, který zavádí progresi po-
platků za uložení komunálního 
odpadu na skládku. Jenom zmí-

ním, že poplatky stoupají každým 
rokem výše a výše. 
Produkce komunálního odpadu 
ve městě se v roce 2024 oproti 
roku 2023 opět snížila, byť 
„úspora“ nebyla již tak veliká, jako 
tomu bylo v roce předchozím. 
 
Na tomto místě bych rád 
poděkoval Vám všem, neboť 
vše, co jsme společně učinili v 
této oblasti v roce 2023 i v roce 
2024 vede k tomu, že město 
Rychnov nad Kněžnou nebude 
pro rok 2025 navyšovat 
poplatek za sběr a likvidaci 
komunálního odpadu.  
Jeho výše bude zachována na 
stejné úrovni, jako tomu bylo     v 
roce 2024, tedy 696 
Kč/poplatníka a rok. 
 
Co říci závěrem?  
Ne vše se ve městě v roce 2024 
podařilo tak, jak bychom si asi 
všichni představovali. 
Přesto si dovolím konstatovat, že 
si Rychnov nad Kněžnou neve-
de špatně, o čemž svědčí i to, že 
se město ve srovnání kvality života 
v průzkumu „Obce v datech“ 
umístilo mezi všemi obcemi s 
rozšířenou působností, kterých je 
více než 200, na 12. místě v celé 
České republice.  
 
V Královéhradeckém kraji skon-
čilo na místě prvním.  
 
Děkuji Vám všem za trpělivost, se 
kterou snášíte nepohodlí, prach, 
hluk i bláto při realizaci sta-
vebních akcí, které město provádí 
s jediným cílem: udělat Rychnov 
nad Kněžnou krásnější, než tomu 
bylo předtím. 
 
Přeji Vám všem krásné prožití 
svátků vánočních a hodně 
zdraví, štěstí, spokojenosti a 
životní pohody do nadcháze-
jícího roku 2025.  
Děkuji Vám.     Jan Skořepa                 
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Zelená rabátka vedle 
chodníků neslouží 
jako louky pro 
vykonávání potřeby 
psů. Největší problém 
je v ulici Jabloňová 
alej, která vede dál k 
altánku a do přírody. Chápu, že psi 
nerozlišují, zda jsou ve městě nebo v 
přírodě. Jejich majitelé to však vědí. V této 
ulici bydlí v rodinných domech lidé a je pro 
ně velmi nepříjemné, když při údržbě 
zelené plochy vedle chodníku nebo 
komunikace nachází psí hovínka. Pokud 
nemáte vlastní pytlíky po kapsách, dojděte 
si na městský úřad a vyzvedněte si pytlíky 
na psí exkrementy. Děkuji.  

G. Marková,  
oddělení životní prostředí  

V listopadovém čísle městského zpravodaje 
vyšel dotazník k územní studii na ulici Bohumila 
Hrabala a Javornická (oblast od bazénu k 
altánku). Chci poděkovat všem občanům, kteří 
vyjádřili svůj názor. Obdrželi jsme 31 odpovědí 
v tištěné formě a 399 v elektronické podobě. 
Přiznávám, že mě odezva příjemně překvapila. 
Velice mě těší, že občané mají zájem o prostor 
kolem sebe a chtějí se aktivně podílet na jeho 
rozvoji.  
Všechny odpovědi budou vyhodnoceny ve 
spolupráci s městským architektem Ing. arch. 
Tomášem Richtrem a v některém z příštích čísel 
zpravodaje bude občanům předložen kom-

pletní výsledek dotazníkového šetření – co zde 
máte rádi, co zde chybí, jak využít veřejný 
prostor v lokalitě. V této chvíli uvádím jen 
souhrn statistických údajů – i když ani ten není 
bez zajímavosti. 
Více než polovina odpovídajících byly ženy 
(přes 250). Ve věkové kategorii do 25 let přišlo 
60 odpovědí, téměř 280 zaslali občané ve věku 
26 – 50 let. Dále máme 62 vyplněných dotaz-
níků v kategorii 51 – 65 let a 24 ve věku nad 66 
let. Většina respondentů (přes 270) se v místě 
pohybuje cestou do přírody nebo zde bydlí 
(přes 120). Odpověď nám zaslalo přes 190 
rodičů s dětmi, přes 30 seniorů, 107 pejskařů, 

přes 140 cyklistů, na 240 respondentů se 
zařadilo mezi chodce a přes 70 mezi běžce. 
Podněty z dotazníkového šetření poslouží jako 
jeden ze vstupů pro zadání územní studie, 
kterou se Město Rychnov nad Kněžnou zavá-
zalo zpracovat. Následně bude studie vložena 
do územního plánu. Znovu připomínám, že 
územní studie řeší plochy a neohlíží se na 
vlastnictví jednotlivých pozemků (stejně tomu 
je u územního plánu jako celku). Realizace 
studie je podmíněna dořešením majetko-
právních vztahů, zpracováním a povolením 
projektu.                  Ing. Dana Spejchalová, Ph.D.,  

místostarostka 

Uklízejte si výkaly 
po svých psech

Chtěli bychom upozornit občany Rychnova nad 
Kněžnou, že odpad, který je umístěn mimo 
svozové nádoby je považován za založení černé 
skládky. Likvidace této skládky se uskuteční na 
náklady majitele kontejneru.

Technické služby Rychnov nad 
Kněžnou přejí všem šťastné 
vykročení do nového roku a zdraví, 
pohodu, klid po celý rok 2025

Dále bychom chtěli požádat řidiče, aby 
respektovali dopravní značení. Tam, kde 
osobní vůz projede jako nic, tak popelářské 
auto má smůlu.

Ocenění pro Hotel Havel 

Vyhodnocení dotazníku k územní studii 

Každoročně navštěvujeme 
s vedoucím sociálního 
odboru naše seniory v do-
movech pro seniory, kteří 
jsou umístěny mimo naše 
město.  
V pátek 13. prosince 2024 
jsme společně navštívili asi 
30 seniorů a předali jim 
společně s přáním do 
nového roku 2025 dárkový 
balíček a andílka pro štěstí. 
Naše návštěva všechny 
velmi potěšila. V tento čas je 
pohlazení a milé slovo pro 
ně velmi povzbudivé.  

Jana Drejslová

Dárečky našim seniorům

Hotel Havel obhájil ocenění v prestižním českém hodnocení 
CzechSpecials aneb Ochutnejte ČR. 
Inspektoři ocenili hlavně vynikající českou klasiku. Vyzdvihli 
skvělou kulajdu, tradiční svíčkovou, španělského ptáčka nebo 
plněný bramborový knedlík. 
Potvrdili tak vysokou úroveň gastronomie šéfkuchaře Petra 
Seiberta, kterou se hotel dlouhodobě prezentuje. 



Seznam ulic a den svozu
Svozy začínají v 6.00 hodin, 

pytle se separovaným odpadem 
dávejte na stanoviště plné!

PONDĚLÍ ÚTERÝ
Anatola Provazníka
Balbínova
Bezručova
Dobrovského
Dlouhá Ves
Dr. O. Vaňorného
Českých bratří
Ekologická
Fáborského
Fischerova
Havlíčkova
Hradební
Hrdinů odboje
Jama - Na Jamách
Jiráskova
Jiřího Šlitra
Jungovo nábřeží
Kalisova
Kaštany
Kolowratská

Komenského
Krocínova
Malá Láň
Mírová
Na Drahách
Na Láni
Na Sádkách
Na Sboře
Na Trávníku
Nádražní
Nad Dubinkou
Nové domy
Obránců míru
Palackého
Panská
Pelclovo nábřeží
Poláčkovo nám.
Pod Budínem
Průhon
Roveň

5. května
A. Sedláčka
Bajzova
Betenglova
Bejvalova
Bohumila Hrabala
Boženy Němcové
Dvořákova
Fajstova, Fibichova
Chaloupky
Jabloňová alej
Janáčkova
Javornická
Jirsákova
Jungovo náb. - část
Kemlinkova 
Ke Včelnému
Končiny, Lipovka
Litohrady
Lokot
Masarykova
Městská Habrová
Mírová
Na Dubince
Nad Altánem
Nad Zvonicí
Orlická
Panská Habrová
Pod Strání
sídliště Habrová
Sokolovská
Smetanova, STS
U Modřinek
U Stadionu
Vycpálkova
Zilvarova

Rudolfa Rokla
Sady Legií
SNP, Soukenická
Staré náměstí
Strojnická
Svatohavelská
Svobody
Husovo náměstí
Štemberkova
Trčkova
Tylova
U Obůrky
Na Vyhlídce
U Židovského hřbitova
Úzká
Velká Láň
Na Spravedlnosti
Wolkerova
Zborovská
Zbuzany

Svoz biologického odpadu v ulicích
5. května, A.Sedláčka, A. Provazníka, Bajzova, Balbínova, Bejvalova, 

Bohumila Hrabala, Boženy Němcové, Bezručova, Betengelova, 
Českých bratří, Dvořákova, Dobrovského, Fáborského, Fibichova, 

Havlíčkova, Hrdinů odboje, Chaloupky, Jabloňová alej, Jámy, 
Janáčkova, Javornická, Jiráskova, Jirsákova, Krocínova, Kaštany, 

Komenského, Na Sboře, Ke Včelnému, Masarykova, Mírová, 
Na Drahách, Na Láni, Na Vyhlídce, Na Sádkách, Nad Altánem, 
Nad Dubinkou,  Sídliště Habrová, Orlická, Pod Strání, Městská 

Habrová, Nad Zvonicí, Nové domy, Nádražní, Obránců míru, 
Panská, Palackého, Průhon, Pelclovo nábřeží, Trčkova, Jungovo 
nábřeží, Smetanova, Svatohavelská,  SNP, Sokolovská, Svobody, 

U Modřinek, U Obůrky, U Stadionu,  Zborovská, U Židovského 
hřbitova, Velká Láň, Malá Láň, Vycpálkova, Soukenická, Strojnická, 

Štemberkova, Wolkerova, Zbuzany, část Dlouhé Vsi

TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Kontakty: tel. 777 058 319, e-mail: komunikace@tsrk.cz

Svozový kalendář 2025
Rychnov nad Kněžnou

Svoz separovaného odpadu
/pytlový sběr plastů, nápojových kartonů a papíru, skla a kovů/

Svoz biologického odpadu
/dle seznamu ulic – liché týdny – středy/

Svoz odděleně soustřeďovaného popela
/liché týdny – středy – zimní období/
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Svozový kalendář 2025
Rychnov nad Kněžnou
Svoz komunálního odpadu

Seznam ulic
a den svozu

PONDĚLÍ
Českých bratří
Dobrovského
Dr.O.Vaňorného
Ekologická
Fáborského
Jiráskova
Jungovo nábřeží
Kaštany
Krocínova
Jama - Na Jamách
Na Láni
Na Vyhlídce
Na Sboře
Nad Dubinkou
Nádražní
Nové domy
Obránců míru
Pelclovo nábřeží
Pod Budínem
Průhon
Soukenická
Štemberkova
Trčkova
Tylova
U Obůrky
Lidické náměstí
U Židov.hřbitova
Velká Láň
Zbuzany

ÚTERÝ
Anatola Provazníka
Balbínova
Bezručova
Fischerova
Havlíčkova
Hradební
Hrdinů odboje
Jiřího Šlitra
Kalisova
Kolowratská
Komenského
Na Drahách
Dlouhá Ves
Na Sádkách
Na Trávníku
Palackého
Panská
Poláčkovo nám.
Rudolfa Rokla
Sady legií
SNP
Staré náměstí
Strojnická
Svatohavelská
Svobody
Husovo náměstí
Úzká
Wolkerova
Zborovská
Roveň

STŘEDA
5.Května
A.Sedláčka
Bajzova
Bejvalova
Betenglova
Bohumila Hrabala
Boženy Němcové
Dvořákova
Fajstova
Fibichova
Chaloupky
Jabloňová alej
Janáčkova
Javornická
Javornická sídliště
Jirsákova
Ke Včelnému
Kemlinkova
Malá Láň
Masarykova
Městská Habrová
Mírová
Na Dubince
Lipovka
Litohrady
Nad Altánem
Nad Zvonicí
Orlická
Pod Strání
Smetanova
Sokolovská
U Modřinek
U Stadionu
Vycpálkova
Zilvarova
Lokot
Panská Habrová
STS, Končiny
sídliště Habrová
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Fotografie vlevo: Karel Poláček v dospělosti…  
Zdroj: https://www.kniznice.cz/edicni-plan/karel-polacek 
Fotografie uprostřed: …a v době, kdy v Rychnově nad 
Kněžnou vyrůstal (snímek z páté třídy obecné školy).  
Zdroj: https://hradec.rozhlas.cz/rychnovem-po-stopach-
petra-bajzy-a-lumparen-kluku-kteri-spolu-mluvili-bylo-nas-
7787625 
Fotografie vpravo: Karel Poláček a Rychnov nad Kněžnou 
(karikatura Antonína Pelce z druhé poloviny 30. let)  
Zdroj: Katalog Karel Poláček – život a dílo. 
 

Úvodem je zapotřebí připomenout skutečnost, že 
k tomuto množství velice různorodých informací 
se dostaneme celkem bez problémů (úplně stačí 
zběžné vyhledávání na internetu) a že se v nich 
nabízí mnoho různých úhlů pohledu – ale protože 
hlavním cílem skutečně je neztratit se, můžeme 
tyto různé úhly pohledu redukovat na dvojici, 
která by se dala označit jako pohled zvenčí a 
pohled zevnitř, což by mělo vést k pokud možno 
jasnému a nezkreslenému výsledku. 
Začneme tedy pohledem zvenčí, přímo v 
Rychnově: nabízí se například možnost navštívit 
Památník Karla Poláčka v rychnovské synagoze, 
kousek odtamtud se podívat na pamětní desku 
umístěnou na domě, kde měl Poláčkův otec svůj 
obchod, zajít na Poláčkovo náměstí, na němž je 
umístěna spisovatelova busta, v zámeckém parku 
se posadit na lavičku Karla Poláčka nebo si třeba u 
sousoší před Společenským centrem pořídit 
fotografii s hrdiny knížky Bylo nás pět. K pohledu 
zvenčí určitě patří i skutečnost, že už zhruba 
šedesát let si Rychnov Poláčka připomíná různými 
veřejnými akcemi a že se město Rychnov podílelo 
i na vydávání Poláčkových spisů; současný vztah 
Rychnova k Poláčkovi bychom tedy mohli na 
základě těchto skutečností naprosto jednoznačně 
označit za pozitivní. 
Encyklopedicky zaměřené zdroje pak tento 
pohled zvenčí doplní o přehled základních údajů 
o Poláčkově životě: narození 22. března 1892 v 
rodině rychnovského obchodníka Jindřicha 
Poláčka, školní léta nejprve v Rychnově, pak v 
Praze, maturita na gymnáziu, studium na 
právnické fakultě, služba v rakousko-uherské 
armádě během 1. světové války, poválečný 

sňatek, krátké působení na místě úředníka, práce 
v redakcích různých periodik, z nichž asi nejvý-
znamnější jsou Lidové noviny, účast na schůzkách 
Čapkových pátečníků, vlastní umělecká tvorba, 
včetně spolupráce s divadlem a filmem, pak 
protektorátní období, zákaz publikování, depor-
tace do Terezína, později do Osvětimi a na samém 
konci války pochod smrti, na němž Poláček zahy-
nul: konkrétně se uvádí 21. leden 1945, Gliwice.  
Pro úplnost je však zapotřebí podívat se i 
pohledem zevnitř, tedy zevnitř Poláčkova díla – 
Poláčkova bibliografie mezi zhruba pěti tisíci 
původních prací zachycuje u hesla „Rychnov nad 
Kněžnou“ něco přes dvacet položek, tedy nijak 
závratné množství, je ale užitečné mít na paměti, 
že v Poláčkových textech je situace právě v tomto 
ohledu poměrně různorodá: někdy to je přímo 
Rychnov, někdy město s fiktivním názvem, 
například v povídce Pokus o převrat v Kokrhelích 
pod Skálou, a někdy prostě menší město bez 
uvedení jména, jako třeba v románovém cyklu ze 
30. let Okresní město, Hrdinové táhnou do boje, 
Podzemní město, Vyprodáno; z pátého dílu je 
zachován jen fragment. 
Důležitá jsou však nejen témata, ale i způsob, 
jakým o nich Poláček píše, a ten je přirozeně spjat 
i s jeho povahou. Poláček byl výborný pozorova-
tel, vybavený smyslem pro humor, někdy i humor 
velice kousavý a ironický, byl to ale i člověk s 
pozitivními city, ty však veřejně projevoval 

Sepětí Karla Poláčka (1892–1945) s Rychnovem nad Kněžnou je věc na první pohled 
tak jasná a samozřejmá, až se nabízí otázka, proč se tímto vztahem vůbec zabývat. 
Pokud se však na vztah Karla Poláčka k Rychnovu nad Kněžnou zaměříme 
podrobněji, zjistíme, že jak v klasické, tak v elektronické podobě je k dispozici takové 
množství informací, že není problém se v nich ztratit; a právě tomu, jak se v nich 
neztratit, jsou věnovány následující řádky.

málokdy. Vztah obyvatel Rychnova k Poláčkovi 
byl tím vším samozřejmě ovlivněn a Poláček se 
během svého života čas od času setkával s 
negativními ohlasy, například že Rychnov není 
takový, jakým jej Poláček líčí, a že by se obyvatelé 
Rychnova museli stydět, kdyby tomu tak bylo; pro 
úplnost je zapotřebí dodat, že to je reakce na 
texty, v nichž Poláček příslušné město vůbec 
nejmenuje, takže se ze strany pisatele jednalo 
spíše o reakci typu potrefená husa. Poláček však 
do Rychnova za rodinou i známými nepřestával 
jezdit ani v době podobných ohlasů.  
A pozitivní vztah k rodnému kraji si Poláček 
zachoval i nadále – v úryvku z románu Vyprodáno, 
což je vlastně poslední román oficiálně vydaný za 
Poláčkova života pod jeho jménem, najdeme jak 
city k rodnému kraji, i když právě projevům 
takovýchto citů se Poláček jindy rád vysmíval, tak 
stručné vyjádření těchto citů několika slovy: Viktor 
se zalíbením patřil do kraje, ohraničeného modrým 
pásmem hor, které se na obzoru vzdouvaly jako 
nepokojné moře; chtělo se mu zapět chvalozpěv na 
hnědé čtverce čerstvě zoraných polí a na lesy, které z 
dálky připomínaly černé, chlupaté housenky; i 
pravil: „Udělalo se nám hezky.“ Miloval tu zemi 
starodávnou, nevzrušeně se koupající v sluneční 
záři; chtěl vysloviti podiv nad věčnou spanilostí 
tohoto kraje a pravil: „Letos se nám to vydařilo.“ 
Lze tedy uzavřít stručným shrnutím, které je – 
vlastně i v rámci širšího regionu – závěrečným 
pohledem zvenčí: čím bylo pro Boženu 
Němcovou Staré bělidlo, tím je pro Karla Poláčka 
Rychnov nad Kněžnou. 

Michal Křístek

Karel Poláček a Rychnov nad Kněžnou 
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Poděkování a přání  
do nového roku
Rok 2024 je za námi a my s vděčností hledíme na vše, co 
jsme prožili. V průběhu roku jsme měli příležitost 
doprovázet mnoho statečných rodin, které pečovaly o 
své blízké až do posledních chvil, a být jim v těchto 
nelehkých okamžicích nablízku.  
Děkujeme všem našim dárcům, partnerům, městům, 
městysům, obcím, firmám a církvím, jejichž podpora 
nám umožňuje poskytovat péči nevyléčitelně 
nemocným v jejich domácím prostředí. Bez vás by naše 
služba nebyla možná. Děkujeme. 
Do nového roku 2025 přejeme všem lidem radost, 
pokoj a nadějeplné v(ý)hledy. 

                                              Domácí hospic Setkání 

Druhá adventní neděle se nesla na vlnách saxofonu a dobrých skutků. Mezi 
vystoupením skvělé saxofonistky z Náchoda Kateřiny Janečkové neboli  K. J. 
Sax jsme mohli vidět neskutečnou symfonii motorovou pilou mistra řezbáře 
Petra Krejcara. Ten za hodinu vyřezal ze dřeva přímo na pódiu před zraky 
všech diváků nádherného anděla. Socha se ihned dražila pro centrum Orion 
na podporu „homesharingu“. Za neuvěřitelných 50.000 Kč jej vydražila paní 
MUDr. Marie Linhartová. Nejenom že paní doktorka přispěla na děti s 
handicapem, ale dokonce jim sochu anděla přenechala, aby jim v centru 
Orion dělal radost. Za celou společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 
Vám přeji krásný rok 2025. Zároveň děkuji všem, kteří jste se podíleli na 
adventních akcích.                                                                       

Bc. Lucie Václavková,  
jednatelka společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou,s.r.o 

Na vlně dobrých skutků

Prosinec je nejrušnějším měsícem v životě 
ZUŠky. Letos jsme uspořádali 33 akcí: devětkrát 
jsme adventně naladili návštěvníky na výstavě 
betlémů, zpívali jsme a hráli pro seniory v PRO–
SENU, v Kvasinách a v Oáze Nové Město nad 
Metují, vystoupili jsme v Kavárně Láry Fáry, 
konalo se několik žákovských koncertů, rozsvítili 
jsme rychnovský vánoční strom, pro základní 
školy i dospělé jsme uspořádali vánoční a 
výtvarné workshopy. Naši žáci a učitelé rozezněli 
svým uměním kromě našeho koncertního sálu 
také Staré náměstí v Rychnově nad Kněžnou, 
Pelclovo divadlo, růžovou Sala terrenu 
Kolowratského zámku, rychnovské kino, školní 
jídelnu U Stadionu, Společenské centrum ve 
Skuhrově, aulu ZŠ Solnice, kostely v Neratově, 
Slatině nad Zdobnicí, Třebechovicích a 
Častolovicích, Velké náměstí v Hradci Králové a 
Městský úřad v Rychnově nad Kněžnou. 
Upřímně děkujeme za přízeň.  

Vaše ZUŠka 

Advent v ZUŠce 

Chcete lépe porozumět světu svých dětí a dospívajících? 
Přijďte na náš seminář, kde lektorka paní PhDr. Hana Sotáková, Ph.D. přiblíží fascinující svět 
dětského vývoje.  
Dozvíte se, proč jsou hranice důležité, jak funguje myšlení předškoláků, jak podpořit rozvoj 
svého dítěte a jak zvládnout náročné období adolescence. Tato lektorka propaguje 
Feuersteinovu metodu instrumentálního obohacování (FIE). Metoda rozvíjí myšlení a 
schopnost učit se krok za krokem.  
Tento seminář pořádá MAS SPLAV, z.s., Místní akční plán rozvoje vzdělávání. 
Přijďte ve středu 15. ledna 2025, 16:30 - 18:30 do Městské knihovny Karla Poláčka v Rychnově 
nad Kněžnou.                 NK

Seminář: Vývojová psychologie  
dětí a dospívajících 
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vzpomínka

Dne 29. ledna 
2025 uplyne 
10 let, co nás 
opustila paní 

Božena  
Vídeňská. 

 
Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 

Manžel, dcery s rodinami 

Sklepení domu dětí a mládeže se proměnilo v ne-
falšované peklo. Déčko připravilo každoroční tradiční 
výstavu plnou výtvarných prací a výrobků kolektivů 
školek, škol, družin a ostatních zařízení Rychnova nad 
Kněžnou a přilehlého okolí. Výstavu doprovázel 
krásný doprovodný program pro děti, který vedla 
„čertova nevěsta“ Martina Fajglová. 
Také zámecký park Déčko proměnilo na jeden sobotní 
den v pohádkovou říši. Na jedné straně peklo plné 
čertů, na druhé straně Mikuláš s anděly, velká tradice, 
na kterou by neměla zapomenout žádná generace.  
Předposlední adventní sobotu zajišťovalo Déčko ve 
spolupráci s rychnovským zámkem pódiový program 
pro Vánoční jarmark. Vystoupení se zúčastnilo 351 
dětí z tanečních a hudebních kroužků. Na zámeckém 
nádvoří na nás dýchla atmosféra Vánoc prostřed-
nictvím vánočních písní. 
Kolektiv domu dětí a mládeže přeje všem do nového 
roku hodně zdraví, štěstí a těšíme se na další 
spolupráci.  
Zároveň vás všechny zveme na náš tradiční VELKÝ 
DĚTSKÝ KARNEVAL, který se koná 26.1. ve Spole-

čenském centru od 15.00 hodin. Přijďte si užít karneval 
tentokrát na téma „MOTÝLI“. Vítány jsou všechny 
masky. Nedělní odpoledne plné tance, písniček, her      
a soutěží. Jednotné vstupné 50 Kč. 

Déčko

DÉČKO

Protančený prosinec
Déčko nabízí několik tanečních skupin a tanečních formací, které navštěvuje 
351 tanečníků.  
Podzimní čas byl v tanečním světě pro rychnovské Déčko velmi úspěšný. 
První prosincový den se ve společenském centru otevřeli dveře pro novou 
taneční soutěž Refresh kulture, kterou navštívila stovka tanečníků z Rychnova 
nad Kněžnou, Žamberka, Náchoda, Pardubic, Hradce Králové a Dvora Králové 
nad Labem.  

Battle se stává mezi tanečníky 
velmi oblíbeným, jelikož je možné 
si porovnat síly, kdy jeden tanečník 
tančí proti druhému. Tanečníci         
k sobě vzhlíží s respektem a jeden 
se učí od druhého. Těšíme se na 
pokračování této soutěže, kterou 
plánujeme na začátek března 
2025. 
Druhou prosincovou neděli se 
taneční skupina TK Sollanc, kterou 
před několika lety v rychnovském 
Déčku založil Mgr. Josef Solár, pod 
vedením Petry Křenové zúčastnila 
soutěže ve společenských tancích 
v Městci Králové. Tanečníci byli 
velmi úspěšní a do rychnovského 
Déčka přivezli deset medailí. 
Tanečníci break dance bojovali        
v Hradci Králové s ostatními bboys 
o královský trůn. Naši tanečníci se 
dostali do systému 7 to smoke. 
Všem tanečníkům a výhercům 
gratulujeme.             Déčko

Dne 12. ledna 
2025 uplyne 

40 let, kdy nás 
navždy opustil 

MUDr. 
Jaroslav 

Kudr, CSc.  
S láskou vzpomíná rodina. 

 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. 

Předvánoční čas v Déčku
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Rychnov
nad KněžnouKULTURA ZVEME VÁS NEJEN

DO PELCLOVA DIVADLA

PELCLOVO
DIAVDLO

PONDĚLÍ

20.1.
19.00

SPOL.
CENTRUM

STŘEDA

29.1.
19.00

Hrají Jan Zadražil, Jitka Nerudová, Eva Elsnerová, 
Petr Halíček Režie Pavel Lagner

Dvouhodinová jízda na emoční centrifuze, během níž spolu sdílíte slzy smíchu 
i regulérního dojetí.

Velkoměstští intelektuálové Emily a Oliver se přestěhují z Londýna do levnějšího domu 
na severu Anglie, aby měli blíž ke „skutečným lidem“. Ty ve hře zastupují jejich sousedé, 
manželé Alan a Dawn, kteří však namísto diskuzím o politice a umění dávají přednost 
fotbalu a popíjení plechovkového piva. Tento střet dvou odlišných kultur nezůstane 
bez následků a poznamená všechny zúčastněné.

Toužíte-li dosyta lidsky pookřát, radíme rozhodně tento divácký zážitek neminout.

TORBEN BETTS  |  SPOLEK KAŠPAR DIVADLO V CELETNÉ

VINCENC

Její umělecká dráha připomíná některé „pohádkové" životopisy. Na ulici ji v roce 1993 
objevila Zuzana Navarová a již tři dny na to zpívala ve svatyni českých zpěváků, 
v pražské Lucerně. O pár týdnů později zde pak triumfovala jako „předskokanka" slavné 
americké písničkářky Susanne Vega, o šest let později měla stejnou čest při koncertě 
Mikea Old昀elda. Od té doby vydala řadu velmi úspěšných sólových alb, která bez jakékoliv 
reklamy lámou rekordy v prodejnosti, získala několik zlatých Andělů a bodovala také 
v anketě Zlatý slavík. Díky své jedinečnosti a originálním písním, čerpajících především 
z české tradice, zaujala i publikum v zahraničí, například Polsku a ve Francii. Radůza se 
zvládne doprovodit na několik hudebních nástrojů, její zpěv hřmí, ale i jemně vypráví 
dojemné příběhy.

V říjnu 2023 v roce svého kulatého životního jubilea se rozhodla bilancovat a vydává 
dvojalbum nazvané Bylo nebylo, které obsahuje výběr nejúspěšnějších písní, jež složila 
v průběhu dosavadních třiceti let své hudební dráhy.

Tentokrát nám představí za doprovodu Josefa Štěpánka (kytary) a Miloše Dvořáčka (bicí) 
průřez dosavadní tvorbou.

RADŮZA

STŘEDA

19.2.
19.00

STEFAN VÖGEL  |  KOMORNÍ DIVADLO KALICH PRAHA

OKO TYGRA
Hraje Marek Němec Režie Jakub Nvota
Komedie jednoho herce o krizi středního věku.

ÚTERÝ

27.5.
19.00

PETER QUILTER  |  DIVADLO UNGELT PRAHA

VEJŠLAP
Hrají Jan Holík, Petr Stach, Martin Písařík Režie Pavel Ondruch
Tři stárnoucí kamarádi na úpatí hory a dvoudenní túra před nimi. 
Cíl je jasný: překonat krizi středního věku…

PONDĚLÍ

24.3.
19.00

INGMAR BERGMAN  |  AGENTURA HARLEKÝN PRAHA

SCÉNY Z MANŽELSKÉHO ŽIVOTA
Hrají Michal Dlouhý, Míša Badinková, Kamil Halbich/Vasil Fridrich, 
Barbara Lukešová/Lenka Zbranková Režie Vladimír Strnisko
Drama. Milostné vztahy procházejí nejrůznějšími fázemi.

STŘEDA

23.4.
19.00

MICHAELA DOLEŽELOVÁ, ROMAN VENCL  |  SPOLUHRA PRAHA

KRÁLOVNY
Hrají Jana Boušková/Martina Hudečková, Vilma Cibulková,
Karolína Půčková Režie Petr Svojtka
Komedie plná upřímného humoru, ze kterého občas mrazí v zádech.

DIVADLA  |  ÚNOR–KVĚTEN
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zprávy

Radka Třeštíková:  
Bábovky na konci světa 
Román je volným pokračováním 
bestselleru Bábovky, který se 
dočkal i filmového zpracování. 

Irena Tatíčková: Řehole 
Skutečné příběhy českých řádových 
sester a bratrů v soukolí totality. 

Jana Jůzlová: České poklady 
UNESCO pro děti 
V České republice máme na tomto 
seznamu 17 míst, od historického 
centra Prahy přes celé krajiny 
(Krušnohoří či Jizerskohorské 
bučiny) po unikátní jednotlivé 
stavby, jako je třeba brněnská 
moderní vila Tugendhat. 

Výborná káva ke knize, k časo-
pisu nebo jen tak v Městské 
knihovně Karla Poláčka, v letních 
dnech s kávou i ve venkovním 
posezení. 

Městská knihovna

Knižní novinky
V roce 2024 jsme společně 
oslavili příchod rodiny Rettigo-
vých do našeho města. Městské 
Informační centrum ve spolu-
práci s Muzeem hraček, Římsko-
katolickou farností a ZUŠ pro Vás 
při této příležitosti připravilo 
naučné prohlídky, které Vám 
měly přiblížit život rodiny 
Rettigových. Aby ani ti nejmenší 
nepřišli zkrátka, připravili jsme 
pro ně adventní putování u 
Rettigových opět ve spolupráci   
s již zmíněnými organizacemi a 
zaměstnanců DDM. Cílem těch-
to prohlídek, bylo i ty nejmenší 
seznámit s rodinou Rettigových 
a připomenout jim české tradice. 

Advent u Rettigových

Pro děti má advent zvláštní 
kouzlo, protože je to období 
očekávání Vánoc. Každé z dětí se 
podílí na přípravách nejen ve 
školce, ale i doma. Ať už je to 
pečení cukroví nebo zdobení 
stromečků, každý kousek splnění 
tradic a zvyků nás posouvá blíže k 
tomu nejkrásnějšímu dni v roce.  
Děti z MŠ Sluníčko se vrátily v čase 
zpět do období, kdy v Rychnově 
nad Kněžnou prožívala advent 
rodina Rettigových se svými dětmi. 
Den 6. 12. 2024 se na nás připravil 
skutečně zimě a první sněhová 
chumelenice sezóny nás zavála až na práh kostela sv. 
Havla, kde naše putování v čase začalo. V kostele nás 
přivítal pan Mgr. J. Roušar (farář), který krátkým 
příběhem připomenul, co je advent a zapálil svíci na 
adventním věnci. Připomněl tak jednu z tradic, kterou 
děti znaly, a tak reagovaly na otázky svými 
zkušenostmi. Příběh se přesunul k varhanům, ke kterým 
si děti musely vyjít po vysokých schodech, a i to byl pro 
ně velký zážitek. Písně zpívané latinsky zněly kostelem a 

při prvních tónech „Štědrý večer 
nastal“ se zapojily všechny děti a 
navodily tak příjemnou vánoční 
atmosféru. Venku nás poté čekala 
sv. Lucie a dovedla nás do domu, 
kde kdysi žila p. M. D. Rettigová. O 
ní a Vánocích nám vyprávěla p. 
Kosová a dětem i ukázala jaké a z 
čeho měly kdysi děti své hračky. 
Další schody lemované 
rozsvícenými lucerničkami nás 
dovedly do světničky, kde na nás 
už čekala p. Rettigová se svým 
manželem. Děti při poslechu  
vánočního příběhu ochutnaly 

výborné vánoční perníčky a my sladkou povidlovou 
omáčku. Poděkováním a přáním krásného adventu 
naše putování skončilo a my jsme se v čase vrátili zase 
zpět do naší školky. 
 
Dnes už nás čas zavál ještě o krok dále. Čas letí a už jsme 
v novém roce. 
Přejeme Vám všem šťastný a úspěšný rok 2025. 

KF MŠ Sluníčko 

Děti z MŠ Sluníčko na návštěvě u Rettigových

 Seznámení se s panem farářem (Josef Roušar), slyšet 
zblízka varhany a poslechnout si roráty (Jaroslava Beran-
ová), potkat svaté Lucie (Zuzana Pljuskov, Lenka Poni-
klová), vidět hračky tehdejší doby -  z polínka vyrobenou 
panenku, dřevěný meč či flintu (Miroslava Pecháčková, 
Kateřina Kosová), držet v ruce poleno a odnést ho paní 
Rettigové (Olga Řeháková) a ochutnat tradiční perníčky, 
poslechnout si příběh či pohádku od pana Rettiga (Karel 
Uhlíř) jsou myslím nezapomenutelné okamžiky. Určitě si 
všichni zapamatují nejen rodinu Rettigových, ale i svaté 
Lucie a nebudou si je plést třeba se sněhulákem, bílou 
paní nebo dokonce komárem :-). Děkujeme panu Pokor-
nému www.pikart.eu za krásnou fotodokumentaci! 

                  Lenka Poniklová, MIC RK





Přehled kulturních událostí na měsíc leden
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na  
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz 
Prezentace akcí na této straně je zdarma.

n BENEFIČNÍ NOVOROČNÍ KONCERT 
11. 1. 2025, 16.00 
Účinkují žáci a učitelé ZUŠ RK, Krnov a 
Jeseník 
 
n 4 TENOŘI 
12. 1. 2025, 18.00 
Novoroční galakoncert 
Marian Vojtko – Pavel Vítek – Jan Kříž – 
Michal Bragagnolo za doprovodu Unique 
Quartet. VYPRODÁNO 
 
n VINCENC / Torben Betts 
20. 1. 2025, 19.00  
Hra běžně u nás uváděna pod názvem 
Kočka v oreganu. Více na str. 10. 
Hrají: Jan Zadražil, Jitka Nerudová, Eva 
Elsnerová, Petr Halíček. Režie: Pavel Lagner 
Uvádí: Spolek Kašpar divadlo v Celetné 
Vstupné: 490, 470 Kč. Předprodej probíhá. 
 
n NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPOROTOVEC 
ROKU 2024 
31. 1. 2025, 18.00 
13. ročník slavnostního vyhlášení ankety 
Nejúspěšnější sportovec roku 2024. 
 
PŘIPRAVUJEME 
n TRADIČNÍ MYSLIVECKÝ PLES 
1. 2. 2025, 20.00 
Hraje kapela Fantasy music, bohatá 
tombola, myslivecká kuchyně. 
Vstupné: 200 Kč. Objednávky míst na tel.: 
605877615, platba při vstupu. 
 
n SIRÉNY NA CESTÁCH 
11. 2. 2025, 19.00 
Zcela nová zábavná talk show ženské 
trojice hereček a zpěvaček Sandry 
POGODOVÉ, Jitky ASTEROVÉ a Lindy 
FINKOVÉ. Nenechte si ujít jejich neotřelý 
smysl pro humor a vzájemnou chuť si ze 
sebe utahovat.  
Vstupné: 490 Kč. Předprodej probíhá. 

Sportovní události

n NOVOROČNÍ ŠVIH 
1. 1. 2025, 13.00 
Předpokládaná trasa (cca 20 km): 
Rychnov n.Kn. – Končiny – Hradisko - 
Jahodová hora – Včelný – Rychnov n.Kn. 
Vhodné horské nebo trekingové kolo. 
Pořadatel: Cycling team Rychnov nad 
Kněžnou, z. s. 
Místo konání: Staré náměstí Rychnov nad 
Kněžnou – u vánočního stromu 
 
n HRÁTKY PRO PŘEDŠKOLÁKY 
V ZŠ Javornická je pro děti ve věku 1 – 6 
let k dispozici tělocvična vybavená 
všelijakými pomůckami pro sportovní 
řádění s rodiči/prarodiči. 
Každou sobotu od 11. 1. 2025 do 29. 3. 
2025 vždy 9 – 12 hod. 
KROMĚ SOBOTY 15. 3. 2025, KDY JSOU 
JARNÍ PRÁZDNINY. 
Vstupné 50,- Kč za každou osobu. 
Obuv do haly s sebou! 
Pořádá: VK Réma Rychnov 

HOTEL STUDÁNKA

PŘIPRAVUJEME 
n MUZIKÁLY NARUBY 
8. 8. 2025, 19.00 
Místo konání: letní amfiteátr

n NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 
1. 1. 2025, 18.00 
Přátelské setkání 
Místo konání: Kulturní Kvasiny 
 
n NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBA 
1. 1. 2025, 15.00 
Požehnání roku 2025 
Místo konání: Církev Československá 
Husitská, Husův sbor proti poště 
 
n MŠE SVATÁ NOVOROČNÍ 
1. 1. 2025, 9.00  
Římskokatolická farnost 
Místo konání: Kostel Nejsvětější Trojice, RK 
 
n TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 
4. 1. 2025, 14.00 
Jan Jakub Ryba: Česká mše vánoční 
Místo konání: Kostel Nanebevzetí Panny 
Marie, Neratov 
 
n BETLÉMY NA ZÁMKU  
Do 2. 2. 2025 
14. ročník tradiční výstavy 
Místo konání: Zámecká galerie, Kvasiny 

SPOLEČ. CENTRUM

n NOVOROČNÍ TANEČNÍ ODPOLEDNE  
5. 1. 2025, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX 
a COMBI.            
Vstupné: 130 Kč. Předprodej probíhá 
 
n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
19. 1. 2025, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI.  
Vstupné: 100 Kč 
 
n RADŮZA - koncert 
29. 1. 2025, 19.00 
Vstupenky: 450 Kč/předprodej, 490 Kč/na 
místě. Předprodej probíhá. Více str. 10. 
 
PŘIPRAVUJEME 
n DOBRODRUŽSTVÍ PANAMA 
12. 2. 2025, 19.00 
Pozemským rájem, který objevil Kryštof 
Kolumbus. Cestovatelská projekce Kate-
řiny a Miloše MOTANI z výpravy deštnými 
pralesy ve dne i v noci, spousta barev-
ných žabiček, velcí pavouci, uřvaní vřes-
ťani, setkání s domorodými INDIÁNY, pře-
krásný svět Pacifiku. Vstupné: 140 Kč

RŮZNÉ

HOTEL HAVEL

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n OBRAZY PODLE BIBLE 
Do  6. 1. 2025 
Výstava - Josef Kejval 
 
n ŽÍT SVŮJ ŽIVOT 
8. 1. - 10. 2. 2025 
Výstava obrazů Jana Bártová 
Vernisáž 8. 1. 2025, 18.00 
 
n HOMESHARING 
22. 1. 2025, 18.00 
Pomáhejme společně tam, kde to dává 
smysl. Mgr. Iva Pechancová, Mgr. Mirka 
Červinková MBA.

MC JÁJA

n HERNA PRO RODIČE S DĚTMI 
Po – Čt, 9.00 – 11.30

RŮZNÉ

n PRODEJNÍ VÝSTAVA KERAMIKY 
Do 9. 1. 2025 
Drobná vánoční keramika od kera-
mičky Blanky Hruškové 
Místo konání: Knihovna Častolovice 
 
n DRUHÝ ZIMNÍ PLES 
18. 1. 2025, 19.30 
Veškerý výtěžek poputuje na konto 
Dětského domova Sedloňov. 
Vstupné: 250 Kč / místenka + dobro-
volný příspěvek. Předprodej vstupe-
nek na tel.: 602411958 
Místo konání: Orlickohorské společen-
ské centrum, Orlické Záhoří čp. 6 
 
n MEZINÁRODNÍ ZÁVOD NA 
SANÍCH ROHATÝCH 
11. 1. 2025, 12.30 
Místo konání: Orlické Záhoří – Ski areál 
Červená Voda 
 
n KRAJKA JAKO POKLAD 
14. 1. – 30. 9. 2025 
Rozšířené sbírky o díla Milči 
Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o 
místní vamberecké krajkářky. 
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk 
 
n VORY A VORAŘSTVÍ NA ORLICI 
18. 1. 2025, 17.00 
Přednáška o tom, jak tomu bylo s 
vorařstvím v Orlických horách, bude 
referovat Robert Müller.   
Místo konání: Sýpka – Muzeum 
Orlických hor, Rokytnice v O. h. 
 
n VEČER PŘI SVÍČKÁCH 
25. 1. 2025, 17.00 
Beseda s Petrem Štěpánkem a Zlatou Ada-
movskou, moderuje Tomáš Magnusek 
Místo konání: Kulturní dům, Kvasiny 

n KULTURA S HAVLEM 
Při zakoupení vstupenky na rychnovskou 
kulturní akci, můžete v den akce od 16.00 
do 19.00 využít 15% slevu v restauraci, 
kavárně či pivnici. 
Místo konání: Hotel Havel 
 
n HOTELOVÁ PIVNICE 
Pátky a Soboty, 15.00 
Na čepu pivní speciály a tradiční 
speciality k pivu. 
Místo konání: Hotel Havel 

27. ročník Výstavy betlémů
Letošní 27. ročník Výstavy betlémů nabídl přes sto různých exponátů. 
K vidění zde byly kromě betlémů i podmalby na skle, háčkované či 
paličkované ozdoby nebo dřevořezby a další adventní tvorba. 
Návštěvníci, kterých přišlo bezmála tři tisíce, mohli obdivovat nejen 
betlémy dřevěné či papírové, ale například betlém z alabastru či z 
pískovce. Nechyběli ani betlémy mechanické a pro malé i velké také 
interaktivní betlém, kde mohli návštěvníci popustit uzdu své fantazie 
a sami si betlém postavit. Děkujeme všem tvůrcům, sběratelům i 
muzeím za zapůjčení exponátům a rovněž majitelům Kolowratského 
zámku za zapůjčení prostor pro tuto výstavu. Těšíme se na setkání v 
letošním roce. 28. ročník bude zahájen v pátek 12. prosince 2025. KD



zprávy

MŠ ČTYŘLÍSTEK

Doufáme, že všichni si užili vánoční svátky jako my ve 
Čtyřlístku adventní období. Již první adventní neděli 
se některé děti ze Čtyřlístku zúčastnily pěveckého 
vystoupení na rychnovském náměstí. V prvním 
adventním týdnu jsme vyrazili na čertovskou výstavu 
do Déčka a ve školce proběhla tradiční mikulášská 

Ve středu 4. prosince se mateřská škola Sluníčko proměnila v pravé 
peklo. Konal se zde totiž tradiční „DEN RODIČŮ S DĚTMI“, tentokrát    
s čertovskou tématikou. 
My i naše ratolesti jsme prožili odpoledne plné zábavy a tvořivých 
aktivit. Děti si vyzkoušely různé čertovské úkoly a předvedly své 
umění na BESÍDCE, která nás provázela dějem pohádky „Čert a Káča“. 
Vrcholem programu byla výtvarná dílnička, kde si každý mohl 
vytvořit svého vlastního čertíka. „Čertík nám již hrdě zdobí naši 
domácnost.“ Sladkou tečkou celého dne, bylo oblíbené zdobení 
perníčků, které děti společně s učitelkami předem upekly. Při 
zdobení perníčků nechybělo sladké občerstvení s kávou a čajem, 
které nejvíce ocenili tatínci.  
„Spojení zábavy, tvoření a společně stráveného času rodičů s dětmi je přesně to, o co v našich akcích usilujeme." 
Zaznělo z úst paní ředitelky Jany Chvojkové. A já s ní musím souhlasit, a poděkovat všem paním učitelkám                
i celému kolektivu školky za krásně strávené odpoledne. Vzpomínky na tento den nám budou připomínat 
fotografie, které byly zveřejněny již tentýž den.              Děkují rodiče dětí z MŠ Sluníčko

MŠ SLUNÍČKO

S rodiči za čerty 

Prosinec ve Čtyřlístku

ZŠ KOLOWRATSKÁ

Naše škola je plná energie a 
radosti! Ráno se neschováváme v 
šatně a nečekáme na zvonění – 
místo toho se ponoříme do her, 
které znaly už naše babičky. 
Skáčeme přes švihadlo a gumu, 
cvrnkáme kuličky jako naši tátové 
a ani skákání panáka není zapo-
menuto.  

Ale to není všechno! Přinášíme i 
moderní zábavu – protáhneme se 
u Twistru, vyzkoušíme naše 
dovednosti ve stolním fotbálku, 
projedeme se na šlapadlech nebo 
si užijeme chvíle blbnutí se 
stuhami.  
 
Rodiče, teď už víte, proč ráno s 
chutí spěcháme do školy – u nás je 
každý den dobrodružstvím! 
 

Žáci a učitelé ZŠ a PrŠ, 
Kolowratská 485 

 Rychnov nad Kněžnou 

Škola v pohybu

nadílka. Zeleňásci a modrásci se vydali do minulosti, 
aby zjistili, jak vypadal advent v dobách Magdaleny 
Dobromily Rettigové. V dalším týdnu jsme oslavili 
školkový Štědrý den. Ve všech třídách se konala 
vánoční besídka, na kterou se všechny děti těšily a 
také pečlivě připravovaly. Dělalo se zkrátka vše, co       
k adventu a Vánocům patří. Peklo se cukroví, zpívaly 
se koledy, vyrábělo se a zdobilo, sledovaly se 
pohádky a četly se nejrůznější vánoční příběhy. 
Nechyběly ani tradiční vánoční zvyky jako krájení 
jablíček. Ve školce se konalo logopedické divadlo, 
probíhala pravidelná páteční a dětmi velmi oblíbená 
pohybová průprava Lvíček a nevynechali jsme ani 
návštěvu výstavy betlémů na zámku.  
Celý advent si děti užívaly naší nové interaktivní 
tabule, kterou se letos konečně podařilo pořídit, a to 
i díky sponzorským darům. Tímto moc děkujeme 
zřizovateli městu Rychnov nad Kněžnou, firmě Matrix 
a.s., manželům Duzbábkovým, Pošmurným a paní 
učitelce Zavadilové.   
Všem přejeme do roku 2025 hodně štěstí, zdraví a 
spokojenosti.                    Kolektiv MŠ Čtyřlístek

Myslivecké sdružení Včelný  
Rychnov n. Kn. z.s. vás zve na 

  
TRADIČNÍ MYSLIVECKÝ PLES  

do Pelclova divadla,  
v sobotu 1. 2. 2025 od 20.00 hodin. 

  
Bude hrát kapela Fantasy music, 

bohatá tombola, myslivecká 
kuchyně, příjemná zábava.  

Vstupné 200 Kč. Objednávky míst na  
tel. 605877615, platba na vstupu. 
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školy

ZŠ MASARYKOVA

Sváteční nálada

ZŠ JAVORNICKÁ

  Kalendářní rok se uzavírá, přinesl toho hodně. Ať nový rok naváže na 
všechno to, co se nám podařilo! 
  Předvánoční čas se odehrával v příjemné atmosféře. Několik tříd 
vyjelo za zážitky i do Prahy, některé třídy zavítaly k Rettigovým. Všichni 
si užili čertovskou výstavu v Déčku nebo betlémy na zámku. Peklo se 
vánoční cukroví a atmosféru dotvořila i výzdoba obou školních budov. 
Starší žáci intenzivně nacvičovali na vánoční turnaj v košíkové. 
Trénovali dvojtakty a připravovali taneční program pro kamarády. 

Ať už si to připustíme, nebo ne, s příchodem nového roku se vždy pojí určitá očekávání.       
Jaký vlastně bude? Co nám přinese? Bude dobrý, nebo špatný? Pravdou je, že to závisí hlavně 
na nás – na našem jednání a postojích. No, jo, ale co s věcmi, které ovlivnit nedokážeme?    
Tady nezbývá než doufat, že to ta „pětadvacítka“ vezme za správný konec. Hezký nový rok! 

Vaše Javornická 

Tělocirk - netradiční hodiny s 
lektorkou z Cirqueonu Jiřinou 
Jonákovou nám zprostředko-
valo sdružení SPLAV.

O slovo se hlásí…

Do vánoční Prahy na muzikál Robinson do Divadla Brodway vyrazily 4. A a 5. B třídy.

Vesmír - téma, které úžasně v rámci 
projektového dne zpracovala 5. C.

Lukavický kostel - za pátráním po smyslu Vánoc se 
vydala 1. B.

Pohádkový Jeníček a Mařenka v podání 1. A.
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Ve fotografiích se vracíme k naší největší školní akci – 
vánočnímu jarmarku.

  K tomu všemu stále 
probíhaly školní vzdě-
lávací aktivity: Bobřík 
informatiky, olympiáda 
v angličtině, soutěž v 
legu ve školní družině 
nebo nápaditý tělocirk. 
   
Rádi bychom popřáli 
do nového roku všem 
pevné zdraví, hodně 
štěstí, optimismu. 
 
Děkujeme všem zúčast-
něným za spolupráci!  
 

Vedení školy

Sedmáci nabízí své výrobky.

Máme nové webové stránky  
www.zsjrk.cz, tak se podívejte.



Andělské zvonění je u nás  
v Klíčku dlouholetá tradice.  
Na konci listopadu se celá 
školka zahalila do „bílých 
andělských křídel“, aby 
pronikla do nádherné vá-
noční atmosféry a zahájila 
adventní čas. V tónech 
vánočních písní procházeli 
celou školkou malí andílci 
plni očekávání. V každé 
třídě na ně čekaly „anděl-
ské dílničky“ v podobě her 
a tvoření, ze kterých si 
odnesly nejen zážitky, ale i dárečky. Na závěr zazpíval sbor píseň „Vánoční 
modlitbička“, kterou bychom chtěli všem lidem popřát, ať se mají rádi a jsou na 
sebe milí po celý rok. 
Videoklip z našeho andělského zvonění a vánoční přání od dětí a zaměstnanců 
můžete zhlédnout na našich webových stránkách www.msklicekrk.cz.             
Všem přejeme do nového roku 2025 hodně zdraví a splněných přání. 

Za kolektiv MŠ Klíček KK 

zprávy

n  RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo VPS/115/2024 o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou na provedení prací „Výměna střešní 
krytiny u objektu rodinného domu čp. 24, ulice Panská v Rychnově nad Kněžnou“ a 
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené Veřejnoprávní smlouvy. 
n  RM schvaluje vyplacení odměn ředitelům / ředitelkám příspěvkových organizací 
zřizovaných městem Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu místostarostky 
města Mgr. Jany Drejslové. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 31 ke Smlouvě č. SWR/97/138 ve věci 
provozovaného IS VERA Radnice se společností VERA, spol. s r.o., Lužná 716/2, Praha 6 
– Vokovice, IČO: 62587978, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 
podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Kovovýroba zámečnictví, Milan 
Skládal, Jiráskova 333, Doudleby nad Orlicí, IČO: 76454371 na demontáž a osazení 
stávajícího zábradlí v ul. Štemberkova v Rychnově n. Kn., nad kruhovým objezdem, dle 
předloženého návrhu na základě výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 - Vícepráce – méněpráce „Oprava chodníku 
ul. Sokolovská Rychnov nad Kněžnou“ se zhotovitelem ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., Nádražní 
460, Opočno, IČO: 25953818, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 
podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy na technický dozor investora a 
koordinátora BOZP při realizaci stavby „Rekonstrukce vodojemu Sibiř – II. etapa“ se 
společností VANIDOX s.r.o., se sídlem Piletická 486, Věkoše, Hradec Králové, IČO: 
08097356, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem uvedené 
Příkazní smlouvy. 
n  RM schvaluje výpůjčku části p.p.č. 787 (zatravněné prostranství před růžovou 
zahradou) a budovy na p.p.č. 788 (zámecká jízdárna) v obci a k. ú. Rychnov n. Kn.  
společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov n. Kn., IČO: 
27475689, dne 31. 5. 2025 za účelem uspořádání akce Rodinný festival zábavy, dle 
předložené žádosti společnosti ze dne 6. 11. 2024. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 – Prodloužení termínu zhotovení díla akce 
„Rekonstrukce lávky pro pěší v Rychnově nad Kněžnou – Pelclovo nábřeží“ do 30. 11. 
2025. Zhotovitel Štěpánek, spol. s r.o., Nádražní 460, Opočno, IČO: 25953818, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 

n  RM schvaluje uzavření Smlouvy č. Z_S24_12_8120093227 o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie k budoucí akci 
„Parkoviště vnitrobloku u č.p. 1342 ul. Sokolovská, Rychnov nad Kněžnou“ se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Oprava prostor - 
stará úpravna vody v Rychnově n. Kn.“ se společností Vodovody a kanalizace 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 136, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 
09034773, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše 
uvedené smlouvy. 
Ing. Jan Skořepa                  Mgr. Jana Drejslová 
starosta města              místostarostka města 

n  RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy číslo BIO-2024-02-005 s Nadačním 
fondem ŠKODA AUTO, se sídlem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869, IČO: 
07700903, na poskytnutí finančního daru ve výši 98.010,00 Kč na realizaci projektu 
Naučná stezka Okolím lesa Včelný - Končiny, dle předloženého návrhu a pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 11 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s Královéhradeckým krajem, 
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, IČO: 70889546, dle předloženého návrhu a 
pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM pověřuje společnost AUDIS BUS, s.r.o., Soukenická 242, Rychnov n. Kn., IČO: 
15040500 zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města 
Rychnov nad Kněžnou. 
a schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění svozu a rozvozu občanů města Rychnov n. 
Kn., a poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby pro rok 2025 se 
společností AUDIS BUS, s.r.o., Soukenická 242, Rychnov n. Kn., IČO: 15040500, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje nové znění Nařízení města Rychnov nad Kněžnou o zákazu 
podomního a pochůzkového prodeje na území města, dle předloženého návrhu. S 
účinností ode dne 1. 1. 2025 bude tímto nařízením nahrazeno stávající nařízení města 
č. 1/2015. 
n  RM schvaluje na základě zmocnění uvedeného v čl. 5 odst. 7. platné směrnice 

Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu uzavření Kupní smlouvy na 
datové pole se společností DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, Nové Město nad Metují, 
IČO: 26012162, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše 
uvedené Kupní smlouvy se společností DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, Nové Město 
nad Metují. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o provozování vodovodu a 
kanalizace pro veřejnou potřebu se společností Vodovody a kanalizace Rychnov nad 
Kněžnou, s.r.o., Havlíčkova 136, Rychnov n. Kn., IČO: 09034773, dle předloženého 
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM vzala na vědomí zápis z komise pro výběr žadatelů na byt č. 04 v bytovém 
domě č.p. 1760, ul. Mírová, Rychnov n. Kn. ze dne 30.10.2024. 
a schvaluje uzavření Nájemní smlouvy na byt č. 04 o vel. 3+kk, č.p. 1760, ul. Mírová, 
Rychnov n. Kn., dle podmínek vzoru Nájemní smlouvy schválené Radou města 
Rychnov nad Kněžnou dne 21.08.2024, usnesením č. 492/2024. 
n  RM schvaluje  
1. nájemné pro rok 2024 za užívání nemovitosti č.p. 61, na p.p.č. 5/1 a p.p.č. 4, to vše 
nacházející se v obci a k. ú. Rychnov nad Kněžnou ve výši 400.000,00 Kč společnosti 
HOTEL HAVEL, s.r.o. se sídlem Staré náměstí 61, Rychnov n. Kn., IČO: 62029291. 
2. nájemné pro rok 2024 za užívání zařízení a vybavení ve výši 53.000,00 Kč + DPH 
společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o. se sídlem Staré náměstí 61, Rychnov n. Kn., IČO: 
62029291. 
n  RM schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací města Rychnova nad 
Kněžnou pro rok 2024 – 2025 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného 
Plánu zimní údržby pro rok 2024 -2025. 
n  RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce cenová nabídka na akci „Rychnov nad 
Kněžnou-komunikace „U Stadionu“-odvodňovací žlab“ se zhotovitelem STRABAG SIS 
a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5 – Jinonice, IČO: 45359041.                       
n  RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce „Rekonstrukce trafostanice RK_0862 v 
areálu ČOV“ – cenová nabídka od společnosti ČEZ ESL, s.r.o. se sídlem Výstavní 
1144/103, Ostrava, IČO: 27804721, ze dne 05. 11. 2024 a pověřuje odbor správy 
nemovitostí k odeslání objednávky na společnost ČEZ ESL, s.r.o., Ostrava, dle 
předložené cenové nabídky ze dne 05. 11. 2024. 
Ing. Jan Skořepa                   Mgr. Jana Drejslová 
starosta města                  místostarostka města

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 8. 11. 2024

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 4. 12. 2024

MŠ KLÍČEK

Andělské zvonění v Klíčku
V prosinci na děti čekala spousta zajímavých akcí, jak v MŠ,  tak           
i mimo ni. První adventní neděli zazpívaly naše sborečkové děti na 
rozsvícení vánočního stromu na náměstí v Rychnově nad 
Kněžnou. Děti vystoupily a zazpívaly klientům v Charitě. A přišlo 
těšení se na Mikulášskou družinu. Tomu předcházela návštěva 
čertovského pekla v DDM, kde byl pro děti připraven krátký 
program s paní průvodkyní. Tato akce se dětem moc líbila. Děti 
akci podpořily i svými výrobky. A my moc děkujeme za její 
organizaci. Do školky zavítala Mikulášská družina. Děti si na třídách 
připravily písničky a básničky a Mikuláš je odměnil balíčky s 
překvapením. Předškoláci navštívili kostel svatého Havla, kde jim 
pan farář vyprávěl krásný příběh. Děti si poslechly zpěv u varhan a 
pak nás čekala svatá Lucie a návštěva u Rettigových. Dále děti 
navštívily Pelclovo divadlo,  kde byl připraven krásný program. 
Děti se těšily na Ježíška a proto si paní učitelky připravily Ježíška a 
slavnostní stolování v každé třídě. Děti se sborem zazpívaly       
v domově důchodců. Od 1. 12. proběhla v MŠ organizační změna. 
Na pozici ředitelky MŠ nastoupila Bc. Anna Kotlářová. Přejeme 
paní ředitelce mnoho úspěchů. Všem přejeme krásné a pohodové 
Vánoce a šťastný nový rok. 

Za kolektiv MŠ Láň : Kateřina Jandová, DiS 

MŠLÁŇ

Adventní čas na Láni
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sport

STALO SE 
NOVÍ KAMARÁDI NA TRÉNINCÍCH – 10. a 11. 
12. jsme na trénincích skupin aikido kids, nábor 
karate a sportovní příprava dětí s radostí 
přivítali kamarády našich cvičenců. Společně s 
našimi mladými sportovci objevovali náplň 
tréninků, zkoušeli různé techniky a užili si 
příjemné chvíle plné pohybu. Pro nové zájemce 
máme skvělou nabídku – kdo se zapojí do 
tréninků hned, získá jako bonus měsíc navíc 
zdarma! Přijďte si trénink vyzkoušet i vy a staňte 
se součástí našeho klubu! 
VÁNOČNÍ POSEZENÍ – v pátek 20. 12. jsme se 

tradičně sešli v naší klubovně, abychom před 
vánočními prázdninami uzavřeli rok 2024. 
Každý donesl něco na zub, ať už ochutnávku 
cukroví nebo naopak něco slaného, zahráli 
jsme na kytary, zazpívali a popovídali si o tom, 
co jsme za celý rok společně prožili. 
 
PŘIPRAVUJEME 
ZKOUŠKOVÁ PŘESPÁVAČKA – na 18. - 19. 1. 
chystáme víkendovou akci s přenocováním      
v dojo pro skupiny karate a aikido. 
NÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKIDO proběhne v na-
šem dojo ve dnech 25. - 26. 1., lektorem semi-
náře bude Ondřej Musil shihan z Jablonce nad 
Nisou. 
 

SHIN-KYO přeje všem pevné zdraví  
a dobrou kondici do roku 2025.  

 
Činnost klubu podporuje město Rychnov n. 
Kn., Královéhradecký kraj, Národní sportovní 
agentura a Škoda Auto.                    TK, IM

Trénink karate.

VK Sport na Zimním poháru ČR v kategorii U14 
Minulou neděli, 8. prosince 2024, se volejbalový tým mladších žáků VK Sport 
Rychnov nad Kněžnou zúčastnil prestižního Zimního poháru České republiky          
v Havlíčkově Brodu. Turnaje se zúčastnily nejlepší týmy z celé republiky, což 
vytvořilo skvělou příležitost poměřit síly na nejvyšší úrovni. Týmy byly rozděleny 
do čtyřčlenných skupin a náš tým VK Sport RK odehrál tři zápasy základní skupiny: 
- Ústí nad Labem porazil hladce 2:0, 
- s posledním vítězem MČR, týmem Prosek, podlehl 0:2, 
- a nad týmem Kolína zvítězil opět 2:0. 
Díky těmto výsledkům obsadil druhé místo ve skupině a postoupil do 
vyřazovacích bojů o 5. až 8. místo. Ve vyřazovacích bojích se náš tým utkal                    
s prestižním týmem Dukla Liberec, který po bojovném výkonu porazil 2:0. V boji    
o 5. místo si pak úspěšně poradil stejným způsobem s neméně zvučným 
soupeřem z Karlovarska. 
Konečné páté místo v součtu 4 vítězství a 1 porážky je v porovnání s konkurencí 
super výsledek!!!  
Turnaj opět ukázal, že i v malém městě, jako je Rychnov nad Kněžnou, se může 
zrodit tým plný talentu, odhodlání a týmového ducha. Kluci táhnou za jeden 
provaz, hrají srdcem a je vidět, že volejbal je pro ně víc než jen sport – je to vášeň, 
která je spojuje a žene vpřed. Je radost sledovat jejich nadšení a odhodlání, a my 
jsme na ně nesmírně hrdí. Jen tak dál, kluci, budoucnost máte před sebou!      TN 

Za rok 2024 protočilo turniket 120 tisíc návštěvníků, k tomu v plaveckých 
kurzech, jako jsou kojenecká plavání, Dorka… dalších 33 tisíc účastníků.  
Saunařů přišlo téměř 14 tisíc. 
 
Vody proteklo sprchami, bazény, sociálkami… 10 265 hektolitrů. 
S elektřinou pomohla fotovoltaika, když k 604 MWh přidala 142 MWh 
vyrobených na střeše bazénu. 
Co se týká tepla, tak se měřák zastavil na 3 100 GJ. 
 
Zaměstnanci plaveckého bazénu přejí všem šťastný vstup do nového 
roku 2025, pohodu, zdraví a klid nejen v roce příštím. 
 
UPOZORNĚNÍ:  
Vzhledem k tomu, že vánoční prázdniny končí 5. 1., přesuneme “Vodní 
workout” na 11. 1. 2025! Koncem roku ukončila spolupráci ZPŠ, úterní 
akce pro klienty této pojišťovny tedy končí. 
Veškeré relevantní informace – otevírací doba, ceníky, obsazenost, akce… 
zjistíte zde: https://www.bazenrk.cz/.   
Internetové vyhledávače občas poskytují nepřesné informace.                 TN 
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KUPON KŘÍŽOVKY  
Rychnovského zpravodaje 1/2025

Tajenky 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
......................................................................

  Vyplněný kupon odešlete 
poštou, e-mailem nebo ho 

můžete vhodit do označené 
schránky v přízemí budovy 

Národního domu,  
Panská 79  

do 20. ledna 2025. 

Adresa: 

.......................................  

.......................................  

.......................................  

.......................................  

....................................... 

Výherci křížovky 12/2024 
Blahopřejeme úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Kde byste hledali v Rychnově nebo v jeho okolí 
hostinec NA ROVINCE. Tak to byste museli vyjet asi 
dva kilometry nad Rychnov směrem na …. PRVNÍ 
TAJENKA do míst, kde se odbočuje doprava na 
Jahodov. Před touto křižovatkou jsou dvě stavení a 
jedno z nich je hledanou budovou. Proč NA 
ROVINCE? Pravděpodobně proto, že jste právě 
zdolali stoupání od Rychnova a po rovince jste se 
dostali ke sjezdu k dole ležící obci. Právě v hostinci 
se zastavovali ….. DRUHÁ TAJENKA, kteří sváželi ze 
zdejších lesů dřevo ….. TŘETÍ  TAJENKA. Proto se 
do dneška ještě v některých hostincích udržuje 
výraz pro menší místnost ….. ČTVRTÁ TAJENKA. 
  Křížovka se skládá z jedné hláskové křížovky, ze 
dvou shlukových křížovek,  které jsou v komínech 
a vpisují se do každého políčka dvě písmenka. Dále 
tu jsou ještě tři slabikové křížovky, které najdete v 
oknech a dveřích. 
 
FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ:   A. Nečas; nafotografovati. – B. 
Ovidiovo jméno; nepravý heřmánek. – C. Německy 
„ano“; pohladit; chem. značka hliníku; pobývat 
pod stanem; předložka. – D. Město v Polsku; 
zastarale „záhrobí“; protiva; značka miliampéru; 

luštěte se zpravodajem

POZAPOMENUTÁ  MÍSTA  
RYCHNOVA A OKOLÍ – 3.

Tajenky křížovky z  Rychnovského 
zpravodaje  12/2024 
dva hrby -  železnice - kapličce 
vodou -  závor - bobech 

Tentokrát byli vylosováni:  
Adolf Sršeň, Dlouhá Ves 31, RK; 
Ludmila Dohnálková, Masarykova 933, RK; 
Běla Hacklová, Školní 324, Doudleby nad Orlicí. 
Vylosovaní si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na  náměstí.  

jméno; německy „čin“. – 8. Ruský souhlas; 
útok; ruský panovník; řeka v Rusku; vojenská 
jednotka. – 9. Přítel Amila; opora; výprava 
pouští. – 10. V esperantu „lak“; bývalý malý 
motocykl; natírati lesklým nátěrem. – 11. 
Předložka; rusky „ocel“; japonské souostroví; 
seknouti; element chůze. – 12. ČTVRTÁ 
TAJENKA; rusky“tady“; druh účesu; primáti. – 
13. Město v Mali; obilnina; SPZ Praha – město; 
dřívější platidlo v USA; arabská mužské 
jméno. – 14. Oni; rod tropických mravenců; 
SPZ Domažlic; řeka ve Francii; druh ještěra. – 
15. Mořská vydra; řeka v Etiopii; nástroj na 
zatloukání; sibiřský veletok. – 16. Výkvět; 
mužský hlas; parkový keř; značka 
voltampéru. – 17. Kananejská bohyně úrody; 
domácí jméno Anny; popravčí. – 18. Rod 
papoušků; želeti. 

severský mořský pták; značka starších gramodesek; pobídka. 
– E. PRVNÍ TAJENKA; potřeba kováře. – F. Rozpouštědlo; 
sladkovodní ryba; kolem; staroíránský symbol čistoty. – G. 
Podnik v České Třebové; nerost; ženské jméno; H. Zastarale 
„opasek“; dívčí jméno; představený kláštera; ten i onen; 
ochrana zboží. – I. DRUHÁ TAJENKA. – J. Svobodné statky; 
původní obyvatel N. Zélandu; pohonná směs; přinášet. – K. 
Zápor; rukavičkářská useň; mořská ryba; kožní nemoc 
(lékařsky); hlodavec; hovorový souhlas. – L. Atletický club 
(zkr.); nealkoholické pivo; mlhovina; svatební květina; 
elementární částice patřící mezi mezony; volání na kachny; 
Akademie věd  (zkr.). – M. Lyžařský oddíl (zkr.); sportovní 
nářadí; bývalý jugoslávský prezident; značka dlaždiček; 
značka našich praček; hodnota; SPZ Karviné. – N. Bránit se; 
bývalý brazilský reprezentant v kopané; ožehávat. – O. 
Plastika z pálené hlíny; město v Barmě; stát v Tichém oceánu. 
SVISLE: 1. Jakým způsobem; dvě biblické postavy. – 2. Silný 
provaz; jeden z prstů; předložka. – 3. Listnatý strom; 
filipínská sopka; TŘETÍ TAJENKA; anglicky „nebo“;. – 4. 
Město v Itálii; SPZ Sokolova; nechutné nápoje; popěvek. – 5. 
Zápor; kalaba; SPZ Rychnova n. Kn.; symetrály; tajný lístek z 
vězení. – 6. Značka lyžařských vleků; nářečně „lavice“; 
španělský mys; metropole Peru; pěnivý nápoj. – 7. 
Předpověď osudu; Irská republikánská armáda (zkr.); ženské 

CAFÉ BAR  RESTAURACE  PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Vážení zákazníci, 
děkujeme Vám za přízeň, kterou jste
nám v celém roce 2024 věnovali.

Přejeme Vám do nového roku mnoho 
zdraví, štěstí, osobních i pracovních 
úspěchů. Děkujeme.

Restaurace a Penzion u Zvonu

NÁPOVĚDA: D – LAS, J – MAOR,  L – KAON, N 
– VAVA, 8 – ONOT, 11 – STAL, 12 – VOT, 13 – 
TIEN, BONE, 17 – ANAT.       ¨        Vladimír Čihák  
Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším vydání 
zpravodaje.  
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prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY

Kontakt: Vendula Borovská, +420 724 132 571 www.stating.cz

Profesionálního
předsedu SVJ

Facility
manažera

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE 
ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ   

V RYCHNOVĚ N. KN.   
Bohoslužby se konají každou 2.  
a 4. neděli v měsíci v 8,30 hodin 
v Husově sboru (naproti poště) 

 
Bohoslužby v lednu: 

1. 1. 2025 v 15 h  
Novoroční bohoslužba 

12. 1. 2025 v 8.30 h 
26. 1. 2025 v 8.30 h 



prodej / RD Kvasiny, ork. RK
RD 6+1 s velkou zahradou. Dílna,
přístřešek pro 2 auta, zahr. domek. PENB: G

prodej / RD Kostelec nad Orlicí 
RD 4+kk se zahradou, CP 732 m2. Balkon, sklep,
kůlna, garáž,... PENB: G

prodej / Bytový dům Kostelec nad Orlicí 
Bytový dům v centru města. Dva kom. prostory,
půda, sklep, dvorek, byty,… PENB: G

PRONÁJEM / Byt 2+1 Častolovice
Zděný byt 2+1, CP 73 m2, v centru města.
Aku. kamna + krbová na tuhá paliva. PENB: G

Pronájem / byt 2+1 Týniště n. Orl., CP 61 m2,  15 000 Kč/měs. 
Pronájem / byt 2+kk RK - centrum, CP 65 m2, 10 000 Kč/měs.
Pronájem / byt v RD 2+kk Solnice, CP 61 m2, 10 000 Kč/měs.

č. N13337
č. N13333
č. N13335

info v RK

5 699 000  KČ

11 950 000  KČ

9 000  KČ/měs.

N13331

N13328

N13322

N13339

č. inzerátu

č. inzerátu

č. inzerátu

č. inzerátu

Marek Sodoma
777 004 130 

Michala Urbanová
776 772 084  www.bs-mm.cz

účetnictví • bytová správa
PROFESIONÁLNÍ PŘEDSEDA

Důvěřujte 
našim 

zkušenostem
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